АДМИНИСТРАЦИЯ

КАЛИНИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01 апреля 2013 г.                               № 38/1                                      х. Калинин

О проведении Общероссийских Дней
Защиты от экологической опасности

под девизом «Экология – Безопасность – Жизнь»
и мероприятий по благоустройству территории

В соответствии с распоряжением Правительства Ростовской области от 17.01.2013 №8 «Об организации проведения в Ростовской области мероприятий, посвященных Году охраны окружающей среды в Российской Федерации, с целью привлечения внимания органов власти, государственных и общественных организаций, населения к решению вопросов в области охраны окружающей среды, исполнения комплекса мероприятий, направленных на обеспечение и повышение комфортности условий проживания граждан, поддержания и улучшения санитарного и эстетического состояния территории, Калининского сельского поселения
постановляю:

1.Провести на территории Калининского сельского поселения Общероссийские Дни защиты от экологической опасности с 01 апреля по 5 июня.
2.Утвердить состав оргкомитета по проведению Общероссийских Дней защиты от экологической опасности, согласно приложению 1 и план основных мероприятий, согласно приложению 2

3.Утвердить план организационных мер по благоустройству территорий муниципальных образований Калининского сельского поселения в весенний период 2013года, согласно приложению 3.

4. Оргкомитету Администрации Калининского сельского поселения организовать работу по проведению Общероссийских Дней защиты от экологической опасности и организационных мер по благоустройству, установить взаимодействие с общественными организациями и движениями, обеспечить участие подведомственных предприятий, организаций и учреждений в реализации мероприятий.
5.Рекомендовать руководителям организаций, предприятий и учреждений, хозяйствующих субъектов, независимо от форм собственности, наметить планы мероприятий по реализации целей и задач Общероссийских Дней защиты от экологической опасности, улучшению экологической обстановки и снижению вредного воздействия хозяйственной деятельности на окружающую среду, поддерживанию и улучшению санитарного и эстетического состояния территории.

6.Разработать  и утвердить схему закрепления прилегающих территорий определив каждый четверг недели «Санитарным днем». Обеспечить реализацию мероприятий по планово-регулярной очистке и уборке территории Калининского сельского поселения.

7. Постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит официальному обнародованию.

8. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Калининского сельского поселения                                          И.Е.Бабиян

Приложение 1 к Постановлению

Администрации Калининского

сельского поселения

от 01.04.2013г. № 38/1
Оргкомитет
по проведению Общероссийских дней защиты

От экологической опасности в Калининском сельском поселении

	Бабиян И.Е.
	Глава Администрации  Калининского сельского поселения

	Юркевич Д.В.
	Специалист первой категории Администрации  Калининского сельского поселения (по вопросам ЖКХ)

	Тер-Багдасарян В.Х.
	Ведущий специалист Администрации  Калининского сельского поселения (по земельным вопросам)

	Хрхрян Л.В
	Главный бухгалтер Администрации  Калининского сельского поселения

Члены оргкомитета:

	Сутунков А.В.
	Депутат (ответственный за улицу Заводская)

	Коломиец С.Н.
	Депутат (ответственная за улицы: Ростовская, Восточная)

	Божкова А.В.
	Депутат (ответственная за улицы: 1-я,2-я Советская, Кривоноса, Северная, Малыгина)

	Гадарян Н.В.
	Депутат (ответственная за улицу Набережная до дома № 110)

	Мищенко Т.В.
	Депутат (ответственная за улицы: 1-я, 2-я Кольцевая)

	Ляшкова А.Ф.
	Депутат  (ответственная за улицы: Школьная, Набережная от ЖД переезда до ДК)

	Шабанова Н.Н.
	Депутат (ответственная за улицы: Школьная, Набережная от ДК до Школы № 9)

	Белошистый Д.М.
	Депутат (ответственный за улицы: Школьная, Набережная от Школы № 9 до дома 147)

	Момотов А.М.
	Депутат  (ответственный за улицы: Школьная, Набережная от дома№147 до Ж/Д переезда Красный Маяк)

	Гуденко О.Д.
	Депутат (ответственный за улицы: Степная, 50-лет Победы, донская)

Список уполномоченных жителей по ул. Набережная
Кравченко Е.А.

Аверкиева Н.И.

Бабиян Л.А.

Алисова А. Г.

Еременко Ж.А.
Моисеенко В.Д.

Список уполномоченных жителей по ул. Школьная

Клещенко Г.П.

Слабко Н.Л.

Донерова Л.И.
Уличные комитеты
	Журба А.Ф.
	уличный комитет по ул. Ростовская

	Комисарчук С.П.
	уличный комитет по ул. Восточная

	Красненко Л.Р.
	уличный комитет по улице: Заводская

	Седова В.В.
	уличный комитет по улице: 1-я Кольцевая

	Синяя Л.С.

Араамян А.С.
	уличный комитет по улице: 2-я Кольцевая

	Скнарь Л.А.
	уличный комитет по улице: Кривоноса

	Евланова Т.Е.
	уличный комитет по улице: Северная

	Арабаджиян В.Н.
	уличный комитет по улице: 1-я Советская

	Маницкая О.О.
	уличный комитет по улице: 2-я Советская

	Кобзарев С.Н.

Чебатюк А.М.
	уличный комитет по улице: Малыгина

	Власенкова Е.П.

Кузьменко Л.И.

Макаренко Т.Е.
	уличный комитет по улице: Степная

	Короткевич В.М.
	уличный комитет по улице: Садовая

Приложение 2 к Постановлению

Администрации Калининского

сельского поселения

от 01.04.2013г. № 38/1
ПЛАН
основных мероприятий проведения Общероссийских Дней защиты от экологической опасности «Экология-безопасность-жизнь» в Калининском сельском поселении
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Сроки исполнения
	Ответственный исполнитель

	1
	Разработать план проведения Дней защиты с учетом сложившейся экологической обстановки, с целью привлечения граждан к участию в природоохранных мероприятиях.
	апрель
	Специалист первой категории Администрации  Калининского сельского поселения (по вопросам ЖКХ)

	2
	Обеспечить проведение мероприятий по благоустройству памятных и мемориальных мест, мест захоронения участников Великой Отечественной войны.
	до 7 мая
	Инспектор ВУС Администрации  Калининского сельского поселения
Кравченко Е.А.

	3
	Провести экологические субботники с привлечением населения, посвященные Дню Земли (22 апреля), в том числе по благоустройству территории населенных пунктов, ликвидации несанкционированных свалок и навалов мусора, обустройство родников.
	апрель
	Оргкомитет

	4
	Провести инвентаризацию зеленных насаждений. Обеспечить вырубку сухостойных и аварийно-опасных деревьев и кустарников, посадку зеленных насаждений.
	апрель
	Специалист первой категории Администрации  Калининского сельского поселения (по вопросам ЖКХ)

	5
	Обеспечить проведение мероприятий по недопущению выжигания сухой растительности на территории Калининского сельского поселения
	Весь пожароопасный период
	Оргкомитет

Приложение 3 к постановлению

Администрации Калининского

сельского поселения

от 01.04.2013г. №38/1
ПЛАН

организационных мер по благоустройству территории Калининского сельского поселения в весенний период 2013года
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Сроки исполнения
	Ответственный исполнитель

	1
	Утвердить списки улиц и проездов, подлежащих механизированной уборке, определить сроки и периодичность уборки
	апрель
	Специалист первой категории Администрации  Калининского сельского поселения (по вопросам ЖКХ)

	2
	Обеспечить организацию и своевременное начало коммунальными службами работ по:

-ямочному ремонту дорог, очистке и покраске барьерных ограждений, приведение в порядок остановочных павильонов;

-ликвидация несанкционированных свалок мусора
	апрель
	Специалист первой категории Администрации  Калининского сельского поселения (по вопросам ЖКХ)

	3
	Активизировать выявление и предупреждение нарушений правил благоустройства территории Калининского сельского поселения
	апрель
	Специалист первой категории Администрации  Калининского сельского поселения (по вопросам ЖКХ)

	4
	Организовать мероприятия, направленные на улучшение и поддержание санитарного и эстетического состояния придорожных полос, въезд в Калининское сельское поселение, памятных мест
	апрель
	Оргкомитет

	5
	Организовать работу управляющих компаний по благоустройству дворовых территорий, вывозу мусора с территории общего пользования
	май
	Оргкомитет

	6
	Привлечь собственников объектов торговли к работам по очистке и ремонту фасадов зданий, прилегающих территорий
	май
	Оргкомитет

	7

	Организовать работы по очистке от мусора скверов
	апрель
	Оргкомитет

	8
	Провести «День древонасаждения». Организовать обрезку кустарников (деревьев), побелку деревьев
	апрель
	Оргкомитет

	9
	Организовать и провести «месячники», и дни благоустройства (субботники) с привлечение общественности, в рамках которых:

-провести сезонную уборку закрепленных прилегающих территорий, мест массового отдыха, садовых товариществ;

-очистку территорий в створах домов индивидуальной жилой застройки
	май
	Оргкомитет

	10
	Подготовить отчет о выявленных нарушениях в сфере благоустройства в 2013 году
	май
	Оргкомитет

	11
	Организовать ремонт и приведение в надлежащее состояние всех памятников и братских могил.
	май
	Оргкомитет

	12
	Организовать проведение конкурсов по лучшую усадьбу
	август
	Оргкомитет